
 

 

UCHWAŁA NR XXX/268/17 

RADY GMINY MIĘKINIA 

z dnia 27 kwietnia 2017 r. 

w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli oraz obniżania 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli w szkołach i przedszkolach 

prowadzonych przez gminę Miękinia 

Na podstawie art. 42 ust. 7 ustawy z 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (tj. Dz. U. z 2016 r. poz.1379, 

z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 

z 2016 r. poz. 446, z późn. zm.), w związku z art. 4 pkt 8 lit. c i lit. d ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy 

wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60), Rada Gminy Miękinia uchwala,  

co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się następujące zasady obniżania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

osobom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, przedszkolach i zespołach szkolno – 

przedszkolnych, prowadzonych przez gminę Miękinia. 

Lp. Stanowisko Wymiar godzin 

1. Dyrektor szkoły- do 6 oddziałów 6 

2. Dyrektor szkoły od 7 do 15 oddziałów 0 

3. Wicedyrektor w szkole przedszkolu, zespole 6 

2. Przepisy ust. 1 stosuje się odpowiednio do nauczyciela, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie 

nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze. 

§ 2. Określa się następujący tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli szkół i przedszkoli 

nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy: 

Lp. Stanowisko Tygodniowy obowiązkowy 

wymiar godzin 

1. Psycholodzy, pedagodzy i doradcy zawodowi zatrudnieni 

w szkołach i przedszkolach 

30 

2. logopeda 25 

3. Nauczyciel ze specjalnym przygotowaniem pedagogicznym 

zatrudnieni jako nauczyciele wspomagający w szkołach 

ogólnodostępnych 

25 

4. Nauczyciele prowadzący zajęcia rewalidacyjno – 

wychowawcze z dziećmi i młodzieżą upośledzonymi umysłowo 

w stopniu głębokim 

18 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 5 maja 2017 r.

Poz. 2260



§ 3. Określa się następujące zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli, prowadzących zajęcia o różnym wymiarze godzin, w szkołach prowadzonych przez Gminę 

Miękinia: 

l) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli zatrudnionych w szkołach realizujących 

w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym wymiarze zajęć 

określa się dzieląc łączną liczbę godzin zajęć realizowanych w tygodniu przez sumę odpowiednich części 

każdego wymiaru godzin, liczoną jak sumę części etatów, 

2) ustalony zgodnie z pkt. 1 wymiar zaokrągla się do pełnych godzin w ten sposób, że czas zajęć  

do 0,5 godziny pomija się, a co najmniej 0,5 godziny liczy się za pełną godzinę, 

3) godziny zajęć przydzielone nauczycielowi powyżej tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć 

obliczonego według, zasad określonych w pkt. 1, są godzinami ponadwymiarowymi. 

§ 4. Określa się następujące zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego w szkołach: 

l) nauczyciele zatrudnieni w pełnym wymiarze godzin zajęć, których plan zajęć, wynikający z planów 

nauczania w danym okresie roku szkolnego nie wyczerpuje obowiązującego tego nauczyciela wymiaru 

godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych lub przekracza ten wymiar, zobowiązani  

są do realizowania w innych okresach trwania roku szkolnego takiego wymiaru tygodniowej liczby godzin 

zajęć, zwiększonego lub zmniejszonego, aby średni wymiar zajęć nauczyciela w ciągu całego roku 

szkolnego odpowiadał obowiązkowemu wymiarowi godzin zajęć określonych w art. 42 ust. 3 ustawy; 

2) plan zajęć ustalony według zasad, o których mowa w pkt. 1, powinien być określony dla każdego 

nauczyciela w planie organizacyjnym na dany rok szkolny i podany nauczycielowi do wiadomości przed 

rozpoczęciem roku szkolnego; 

3) dla nauczycieli, którym w planie organizacyjnym na dany rok szkolny przydzielono liczbę godzin zajęć 

przekraczającą tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć, godzinami ponadwymiarowymi są godziny zajęć 

realizowane ponad tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć określony według zasad ustalonych w pkt. 1; 

4) w przypadku rozwiązania z nauczycielem stosunku pracy przed upływem roku szkolnego, na który został 

ustalony zróżnicowany plan zajęć, rozliczenie z przydzielonych w planie organizacyjnym godzin zajęć 

następuje z datą ustania stosunku pracy, z tym że za wszystkie przepracowane miesiące, bez względu na 

wymiar zrealizowanych zajęć, przysługuje nauczycielowi prawo do wynagrodzenia zasadniczego  

za obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin zajęć określony w art. 42 ust. 3 ustawy, a także  

za przepracowane w tym czasie godziny ponadwymiarowe. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miękinia. 

§ 6. Traci moc uchwała Rady Gminy Miękinia nr XLVIII/369/06 z dnia 31.08.2006 r.- w sprawie 

określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, prowadzących 

zajęcia o różnym wymiarze godzin oraz nauczycieli dla których ustalony plan zajęć jest różny 

w poszczególnych okresach roku szkolnego, w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez 

Gminę Miękinia, zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze 

oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół i placówek nie wymienionych 

w art. 42 ust. 3 ustawy z 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela. 

§ 7. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązywania od dnia 01.09. 2017 r. 

Przewodniczący Rady Gminy Miękinia: 

A. Zaniewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2260


		2017-05-05T11:36:34+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




